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Minnesanteckningar Samverkansråd i hälso- och 
sjukvårdsfrågor  
 
Tidpunkt:  Den 5 september 2024 kl. 13.00-14.40. 

Plats:  Konferensrum Stora Galjonen. 
 
Närvarande: Hanna Stymne Bratt, direktionens ordförande  
                      Camilla Gustavsson, avdelningschef utveckling och innovation  
                      (deltog via Microsoft Teams) 
                      Mona Larsson, avdelningschef beställning och kvalitet                            
                      Magnus Blomdahl, direktionssekreterare 
                      Per Ljungström, Diabetesföreningen 
                      Britt-Marie Åhman, Hörselskadades Riksförbund (punkt 1-2 och  
                      del av punkt 3) 
 Olle Undmark, Parkinsonsföreningen  
                      Anita Andersson, Riksförbundet HjärtLung Norrtälje (ersättare) 
                      Elisabeth Segerstedt, seniorsamordnare Norrtälje kommun (del av  
                      punkt 3). 
   

1. Fastställande av dagordning 
Föreliggande dagordning godkänns. 

 

2. Information från direktionen 
Presentation av mötesdeltagare.  
 
Hanna Stymne Bratt informerar om ärenden som behandlades vid direktionens 
sammanträde den 20 juni och ärenden som planeras behandlas vid sammanträdet 
den 26 september.  

Hanna Stymne Bratt redogör för kommunalförbundets ändrade organisation som 
gäller fr.o.m. den 1 september.  

Olle Undmark frågar om tillvägagångssätt vid önskemål om att besöka hud-
mottagning i Norrtälje? Camilla Gustavsson svarar att vårdgivare remitterar och att 
det även går att själv kontakta vårdgivare.  

Per Ljungström frågar om vad som händer med avtalet medicinsk fotvård? Framför 
det är en viktig fråga för diabetiker och andra.  
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Den 1 mars 2025 sker förändring avseende medicinsk fotsjukvård där husläkare och 
särskilda boende övertar ansvaret för att tillhandahålla medicinsk fotvård. Fot-
vården kommer utföras av underleverantör eller genom att anställd personal 
kompetensutvecklas.  

Per Ljungström frågar om vad som gäller med hyresavtal fotvårdare? Beslutas att 
frågan kommer besvaras vid nästkommande samverkansråd.   

 

  3. Förvaltningen informerar (verksamhetsfrågor) 
- Information om samtalsgrupper: Elisabeth Segerstedt, seniorsamordnare Norrtälje 
kommun informerar om samtalsgrupper. Informerar om gruppen ”Samtal om livet 
70+” för herrar som anordnas av Hjärnkoll som tillhandahåller samtalsledare. 
Känslor och tankar diskuteras vid träffar. Informerar även om gruppen ”Åldras och 
må bra” med fyra träffar. De leds av Elisabeth Segerstedt och Sam Grandell, 
samordnare finskt förvaltningsområde. Sam Grandell ansvarade för de finsktalande. 
Norrtälje bokhandel bedriver samtalsgrupp för både herrar och damer.  
 
Den psykiska ohälsan i Norrtälje är stor och den ofrivilliga ensamheten ökar. 
Arbete pågår med att stävja ensamheten vilket bekostas med stimulanspengar.   
 
Vid önskemål från föreningar om att på kommunalförbundets hemsida informera i 
viktiga frågor ska detta meddelas till Camilla Gustavsson eller Mona Larsson. Även 
vid önskemål om att få dela ut broschyrer ska Mona Larsson och Camilla 
Gustavsson kontaktas. 
 
- Redogörelse omsorgsavgifter: Camilla Gustavsson redogör för principer avseende 
omsorgsavgifter för dem med insatser inom LSS eller äldreomsorg. Avgift till 
enskild består av tre delar; Omvårdnadsavgift, helinackordering (mat) och hyra.  
Norrtälje kommun beslutar om omsorgsavgifter som baseras på inkomst. Finns 
möjlighet begära prövning på individuell nivå vid särskilda omständigheter. Britt-
Marie Åhman frågar om avgifter kommer räknas om? Mona Larsson svarar att årlig 
uppräkning görs av avgifter.  
 
Mona Larsson informerar om upphandlingar och lämnar statusuppdatering.  
 
Mona Larsson frågar om Samverkansråd i hälso- och sjukvårdsfrågor ska vara 
remissinstans i vissa ärenden? Intresse finns från föreningar och kommer diskuteras 
vid annat tillfälle.  
 
Britt-Marie Åhman informerar om att Boverkets beslutat om att det ska vara 
obligatoriskt med hörselslingor i möteslokaler. Informerar om ”Texta mera” som 
innebär att det via text ska komma upp på datorn om vad som sägs på möten. 
 
Per Ljungström frågar om regionen ska återta ansvaret för vårdcentraler? Hanna 
Stymne Bratt svarar att det enligt lagen om valfrihet (LOV) råder fri etablering av 
vårdcentraler fortsatt. I region Stockholm pågår ett arbete att se över vårdvalen där 
en del vårdval som upplevs fungera mindre bra kommer att avskaffas och vården 
kommer att erbjudas via sjukhus eller vårdcentraler i stället. Omställningen gällande 
att avbolagisera regionens akutsjukhus syftar till att få bättre samverkan mellan sjuk-
husen och även mellan vårdens aktörer.  
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Per Ljungström frågar om vad som händer med mammografibuss? Hanna Stymne 
Bratt svarar att ärendet utreds av regionens Hälso- och sjukvårdsförvaltning och 
regionalt cancercentrum.  Per Ljungström betona nyttan av att kunna genomföra 
screeningar. Anita Andersson belyser skillnader mellan län avseende rättigheter 
mammografi för kvinnor över 74 år. Socialstyrelsen lämnar rekommendationer 
avseende mammografi och region Stockholm följer dessa.  
 
Camilla Gustavsson informerar om bra resultat för Norrtälje i genomförd 
Patientenkät primärvård 2023.  
 
4. Information/frågor från Norrtälje funktionshinders- 
föreningars samorganisation (NHS) 
Anita Andersson informerar om Hälsans dag den 19 oktober där en teatergrupp 
kommer att medverka. Sparbankens sparbanksstiftelse lämnar bidrag till att kunna 
genomföra Hälsans dag. Eventuellt kommer informeras på kommunalförbundets 
hemsida om Hälsans dag.  
 
Anita Andersson ställer fråga om organisations kommunalförbundets myndighets-
avdelning. Mona Larsson förtydligar organisationen avseende myndighets-
avdelningen där Alexander Louhichi kommer vara chef.  

 
   Hanna Stymne Bratt informerar om de förändringar politiskt som planeras beslutas  
   av kommunfullmäktige vid deras sammanträde den 23 september. Nämner även  
   hur det kan komma påverka förtroendevalda direktionen.  
 
   Olle Undmark informerar om samtalsgrupper för Parkinsons sjuka och även  
   grupper för de anhöriga.  
    

Per Ljungström informerar om Världsdiabetesdagen den 14 november.  
 

Anita Andersson informerar om grupper för diagnosstöd. Där går diskutera med 
andra som har samma diagnos som en själv.  
 
Per Ljungström om genomfört Barndiabetesläger 31/8–1/9 vid Lillsveds folkhög-
skola.  
 
Anita Andersson informerar om Hemsjukhusvård som bedrivs vid Karolinska 
sjukhuset.  
 
Representant Tiohundra kommer bjudas in till kommande samverkansråd för att 
lämna lägesrapport avseende sjukhuset och informera om framtiden för sjukhuset.  
 

 
6. Övriga frågor 
Inga övriga frågor förelåg.  

 
 

Magnus Blomdahl    2024-09-06 
Direktionssekreterare 
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